aspecto orgamentario, uma vez que o dispendio ocorrera de forma proporcional a efetiva

utilizagao dos services contratados.

Nesse sentido, a projegao or^amentaria do custo do servigo, considerando os

quantitativos estimados para a utilizai;ao peta Autarquia, perfaz o valor global estimado

de R$ 469.500,00 (quatrocentos e sessenta e nove mil e quinhentos reais). Em

contraposigao, a pesquisa de prei;os realizada para os mesmos itens constantes da

respective Ata aponta um custo estimado global de R$ 554.420,80 (quinhentos e cinquenta

e quatro mil, quatrocentos e vinte reais e oitenta centavos), evidenciando a economicidade

da adesao e que os pregos constantes na Ata para a prestagao do servigo, estao de acordo

com osvalores praticados pelo Mercado.

Destaco ainda, que o etemento de despesa n0 6.2.2.1.1.33.90.39.002.014 - Locagao de Bens

Moveis - destinado a cobertura dos services constantes no Processo Administrativo n°

216/2025 - possui dota^ao orgamentaria no montante de R$ 896.807,68 (oitocentos e

noventa e seis mil, oitocentos e sete reais e sessenta e oito centavos), conforme

demonstrado no retatorio em anexo. Considerando que parte dos servigos de Locagao de

veiculos previstos no referido processo administrativo encontra-se contemplada na ARP

n° 09/2025 - COFEN, o valor a ser utilizado sera o consignado na supracitada conta